
 Číslo smlouvy Silnice LK a.s. 2020056 

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě číslo 0013891952 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena:        

 
IČ: 63998530  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení:  
Tel:  

dále jen pojistitel 

a  

Silnice LK a.s.  
Sídlo: Československé armády 4805/24, 466 05   Jablonec nad Nisou 
Zastoupena: Ing. Petrem Správkou, předsedou představenstva 
   Zdeňkem Samešem, místopředsedou představenstva 
IČ: 28746503 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2197 
Bankovní spojení:  
Tel:  

dále jen pojistník 

uzavírají 

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou a přílohami tvoří 
nedílný celek. 

 
 

 Distributor pojištění  

Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř 

Název OK GROUP a.s. 

IČ 25561804 

Sjednatelské číslo 9991099000 

Jméno a příjmení jednající osoby  

 
Vypracoval (zaměstnanec pojistitele - pečovatel):  

Správa pojistné smlouvy: ÚPR 8890000102 

PN NE 

  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D1 k PS 0013891952 

 - 2 - 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě: 
 

Z důvodu připojištění nové haly na posypový materiál se sjednává nové znění odst. 1.1. bodu 1. (ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ)  
čl. II. pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních budov, staveb a hal včetně technického zhodnocení a stavebních součástí 

vnějších i vnitřních (např. EZS, EPS, čidla, kamerové zabezpečovací systémy, mechanické zábranné systémy, 

anténní systémy), včetně lehkých staveb a dřevostaveb a dále ostatní vlastní a cizí věci nemovité na volném 

prostranství, zpevněné plochy, komunikace, pozemkové úpravy, kanalizace, inženýrské sítě apod. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 774.041.890,-Kč 

 

Z důvodu zvýšení pojistné částky z 191.000.000,-Kč (o 2.875.438,-Kč) na 139.875.438,-Kč se sjednává nové znění odst. 
4.1. bodu 4. (POJIŠTĚNÍ STROJŮ A ELEKTRONIKY) čl. II. pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

4.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních strojů dle přiloženého seznamu, který tvoří přílohu č. 5 této pojistné 
smlouvy 

 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 193.875.438,- Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,- Kč 

Stroje jsou řádně vedeny v účetní evidenci pojištěného.  

Stroje jsou v dobrém technickém stavu a provozuschopné. 

 

Z důvodu zvýšení pojistné částky z 2.605.000,-Kč (o 1.032.931,-Kč) na 3.637.931,-Kč se sjednává nové znění odst. 4.1. 
bodu 4.2. (POJIŠTĚNÍ STROJŮ A ELEKTRONIKY) čl. II. pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

4.2. Sjednává se pojištění souboru vlastní elektroniky (servery, kopírky, UPS, tel. ústředna apod.) dle přiloženého 
seznamu, který tvoří přílohu č. 6 této pojistné smlouvy 

 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 3.637.931,- Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,- Kč 

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného.  

Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 

 

  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D1 k PS 0013891952 

 - 3 - 

Článek VI. pojistné smlouvy se doplňuje o bod 6. a 7. v následujícím znění: 

6. Bez ohledu na jakákoli další ustanovení této pojistné smlouvy se ujednává, že pojištění, která se řídí Všeobecnými 
pojistnými podmínkami pro pojištění majetku VPPM 1/16 se nevztahují na jakékoliv škody, újmy, nároky, ztráty či 
výdaje přímo či nepřímo vzniklé anebo způsobené infekčním onemocněním. Ve stejném rozsahu se pojištění 
nevztahuje na důsledky jakýchkoliv preventivních opatření přijatých v souvislosti s obavou nebo hrozbou (z) šíření 
infekčního onemocnění, ať již skutečnou nebo tak vnímanou. 

Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného majetku v důsledku 
působení pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o pojištěnou časově závislou ztrátu vzniklou 
jako přímý důsledek tohoto fyzického poškození pojištěného majetku (např. přerušení provozu). 

7. Pojistná smlouva se doplňuje o následující ujednání: Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z 
pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, 
obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení 
mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga 
se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také 
Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

 

 Článek II.  
Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy 

 

1. Roční pojistné na další pojistný rok činí: 

1. Živelní pojištění ................................................................................................................................... 164.042,- Kč 

2. Pojištění odcizení a vandalismu ............................................................................................................ 49.800,- Kč 

3. Pojištění skla ........................................................................................................................................... 2.500,- Kč 

4. Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky ................................................................................. 143.220,- Kč 

5. Pojištění nákladu ................................................................................................................................... 12.000,- Kč 

6. Pojištění odpovědnosti ....................................................................................................................... 480.482,- Kč 

Celkové roční pojistné činí ................................................................................................................. 852.044,- Kč 

2. Výše pojistného je nepřekročitelná a platná po celou dobu trvání pojistné smlouvy, s výjimkou využití vyhrazených 

změn závazku uvedených v čl. I odst. 11 nebo odst. 12 této Smlouvy. Pojistník nebude poskytovat zálohy a nebude 

mimo pojistné hradit jakékoli jiné poplatky či platby související s jednotlivými sjednanými druhy pojištění. 

3. V případě, že v průběhu trvání Smlouvy Pojistitel nabyde jakýkoliv další majetek, nebo pojištění konkrétního majetku 

zanikne, či Pojistitel rozšíří či zúží pojistná rizika a tím požadavek na konkrétní pojistné služby, bude účtována 

poměrná část pojistného, a to za pojištěné dny.    

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet Pojistitele.  

5. Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet Pojistitele č. , v.s. 0013891952 

(variabilním symbolem je číslo pojistné smlouvy). 

Pojistné je pojistným běžným a bude placeno za roční pojistná období v měsíčních splátkách. Výše měsíční splátky 

činí 71.004,- Kč.  

Vyúčtování pojistného bude měsíční se zpětnou fakturací. Měsíční vyúčtování Pojistník obdrží nejpozději do 10. dne 

následujícího kalendářního měsíce. Pojistné je splatné ve lhůtě 30 dnů od prokazatelného obdržení příslušného 

vyúčtování pojistného. 

  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D1 k PS 0013891952 

 - 4 - 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

8. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 1.6.2022 

9. Datum konce pojištění: 31.5.2024 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu 48 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy s pojistným obdobím v trvání jednoho roku. 
Automatické prodloužení Smlouvy po vypršení sjednané 48 měsíční doby se vylučuje.  

10. Pojištění může zaniknout na základě výpovědi pojistitele nebo pojistníka ke konci pojistného období, je-li výpověď 
doručena druhé Smluvní straně nejpozději šest měsíců přede dnem, jímž skončí pojistné období. 

11. Tento dodatek byl vypracován ve 2 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení a pojistitel si ponechá 1 vyhotovení. 
Tento dodatek obsahuje 4 strany a 2 přílohy. 

12. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti. 

13. Přílohy: 

1. Seznam strojů 

2. Seznam elektroniky 

 

V Praze dne    

   Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
    

  
na základě plné moci 

 
 
 
 
 

 

V Jablonci nad Nisou dne    

   Silnice LK a.s.  
Ing Petr Správka Zdeněk Sameš 

předseda představenstva místopředseda představenstva 
 

 

 
 




